TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 57/2018, DISPENSA POR LIMITE N° 54/2018

1  –  Objeto: Contratação  de  prestação  de  serviços  especializados  para  a  realização  de  oficinas
terapêuticas através de ginástica funcional terapêutica para a população em geral do município de
São João do Polêsine/RS.

 2 – Contratado:
Geneci Ana Binotto Vizzotto, CPF nº 637.499.800-63, RG n° 1016846931
 Endereço: Rua João Marchiori, n° 1377, São João do Polêsine, RS, CEP 97230-000

3  –  Justificativa  da  escolha  do  fornecedor: Esta  contratação  justifica-se  pela  contratada  ser
especializada na prestação do serviço, especificamente no que se refere às oficinas terapêuticas com
ginástica  funcional  terapêutica,  tendo  completa  qualificação  e  especialização  na  área,  além de
reconhecimento pela prestação deste tipo de serviço na região.

4 – Justificativa do preço: O preço ofertado está em consonância com os preços praticados no
mercado.

5 – Do valor e do pagamento: O valor mensal a ser pago à Contratada é de R$ 580,00 (quinhentos
e oitenta reais) para o período de 01/02/2018 a 31/07/2018 (6 meses),  totalizando R$ 3.480,00
(três mil, quatrocentos e oitenta reais). Os pagamentos serão feitos até o dia 10 (dez) do mês
subsequente ao do vencimento.

6 – Fundamentação legal: Art. 24, II da Lei Federal 8.6666/1993.

São João do Polêsine, RS, 26 de janeiro de 2018.
Comissão Permanente de Licitações
              Portaria 064/2018

  Amir Fernando Pivetta                    Ronise Brondani                             Aldonizete Guterres Lopes

7 – Ratificação: Com base no Art. 26 da Lei 8.666/1993, RATIFICO a presente Dispensa por Limite.

São João do Polêsine, RS,     26      /     01      /      2018

Matione Sonego
                                                                                                                    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em ........./........../..................